ỦY BAN NHÂN DÂN
       TỈNH BÌNH ĐỊNH

       Số:         /UBND-KT

V/v tiếp tục tăng cường quản lý
Nhà nước trong lĩnh vực khoáng

sản trên địa bàn tỉnh

             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Bình Định, ngày      tháng        năm 2024

                                                                Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 24/BC-

STNMT ngày 29/01/2024 về báo cáo kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch số
39/KH-UBND ngày 09/3/2023 của UBND tỉnh thực hiện Kế hoạch số 50-

KH/TU ngày 16/12/2022 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TW của
Bộ Chính trị về định hướng chiến lược địa chất, khoáng sản và công nghiệp khai
khoáng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; về nội dung này, Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường tiếp tục nâng cao chức năng quản lý
Nhà nước trong lĩnh vực khoáng sản; phối hợp chặt chẽ với các cơ quan liên
quan bám sát và thực hiện tốt nội dung UBND tỉnh đã chỉ đạo tại Kế hoạch số
39/KH-UBND ngày 09/3/2023, Thông báo số 514/TB-UBND ngày 09/01/2024

của Lãnh đạo UBND tỉnh tại Hội nghị nâng cao hiệu quả quản lý tài nguyên
khoáng sản trên địa bàn tỉnh, Công văn số 215/UBND-KT ngày 09/01/2024 về
việc tăng cường kiểm soát việc sử dụng các mỏ vật liệu phục vụ thi công Dự án
cao tốc Bắc – Nam và các văn bản liên quan; đồng thời, tăng cường công tác kiểm
tra nhằm phát hiện kịp thời, ngăn chặn từ xa và xử lý nghiêm đối với các trường
hợp vi phạm trong lĩnh vực khoáng sản theo quy định pháp luật hiện hành.

Yêu cầu Sở Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan liên quan phối hợp
tổ chức thực hiện./.

                                                        KT. CHỦ TỊCH

 Nơi nhận:                                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: NNPTNT, XD, TP, CT;

- Cục Thuế tỉnh;

- Ban QLKKT tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

 Lưu: VT, K4, K6, K10.

                                                                                           Nguyễn Tuấn Thanh

790 30 01